
1 

Satzung 
zur Änderung der Satzung 

über die Festsetzung der Zulassungszahlen 
der im Studienjahr 2022/2023 an der 

Julius-Maximilians-Universität Würzburg 
als Studienanfängerinnen und Studienanfänger sowie im höheren Fachsemester 

aufzunehmenden Bewerberinnen und Bewerber 
(Zulassungszahlsatzung 2022/2023) 

 
Vom 11.10.2022 

 
(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2022-65) 

 
 
Auf Grund von Art. 3 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern (Bayerisches 
Hochschulzulassungsgesetz – BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBI. S. 320, BayRS 2210-8-2-WK), zuletzt 
geändert durch Art. 130 f Abs. 8 des Gesetzes vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414), erlässt die Julius-
Maximilians-Universität Würzburg im Einvernehmen mit dem Staatsministerium für Wissenschaft und 
Kunst folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
§ 1 Abs. 1 der Satzung über die Festsetzung der Zulassungszahlen der im Studienjahr 2022/2023 an der 
Julius-Maximilians-Universität Würzburg als Studienanfängerinnen und Studienanfänger sowie im höheren 
Fachsemester aufzunehmenden Bewerberinnen und Bewerber (Zulassungszahlsatzung 2022/2023) vom 
29. Juni 2022 wird wie folgt geändert: 
 
Die Zeile Biowissenschaften M erhält folgende Fassung: 
 
 

Studiengang 
Bachelor/B, Lehramt/LA, Master/M, 
Staatsexamen/S, Hauptfach/HF, Nebenfach/NF 

WS 
Fachsemester 

SS 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Biowissenschaften M 
64 31 60 29           

 62 30 58           
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 


